Rua Buenos Aires, nº 40 – Centro – 20.070-022 – Rio de Janeiro – RJ
crea-rj@crea-rj.org.br – www.crea-rj.org.br

Ofício nº 07555/2019-CREA-RJ
Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2019.

Ao Diretor
FACULDADE UNYLEYA
Rua do Carmo, 07 sala 501 - Centro
20011-020 - Rio de Janeiro - RJ

Assunto: Cadastramento de Curso
Referência: Processo nº 2019500257

Prezado(a) Senhor(a),

Comunicamos a V.Sª, que o Plenário do Crea-RJ, por meio da Decisão Plenária
PL/RJ nº 00642/2019, aprovou o cadastramento do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Especialização em Engenharia de Estruturas Metálicas na modalidade à Distância.

Sendo concedido aos egressos as atribuições constantes nos artigos 28 e 29 do
Decreto nº 23.569/1933 e artigo 7º da Resolução nº 218/1973 do Confea, associadas ao §
1º do artigo 5º da Resolução nº 1.073/2016 do Confea, restrita às atividades de Gestão e
Coordenação (atividade 01), Planejamento (atividade 02) e Avaliação (atividade 06),
referentes a edificações (estruturas metálicas).

Na oportunidade, solicitamos a colaboração de V.Sª, no sentido de enviar, ao
término da cada período letivo, listagem contendo o nome dos concludentes do curso com a
data de conclusão e número do CPF, que poderá ser encaminhado pelos Correios ou para o
e-mail: apoio.corc@crea-rj.org.br.

Atenciosamente,

Ivana dos Santos Vieira
Coordenadora de Registro e Cadastro - CORC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

em
: h

ttp
s:

//d
oc

flo
w

.c
re

a-
rj.

or
g.

br
/d

oc
flo

w
/d

ig
ita

lS
ig

nC
he

ck
er

.js
f.

U
til

iz
e

o
có

di
go

: R
X

C
C

-C
M

8E
-7

P
P

P
-W

C
A

B

Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

a
do

s
S

an
to

s
V

ie
ira

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço https://docflow.crea-rj.org.br/docflow/digitalSignChecker.jsf e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código de verificação: RXCC-CM8E-7PPP-WCAB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/11/2019 é(são) :

Ivana dos Santos Vieira - 18/11/2019 17:50:54